Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

i*W198’5 ^ua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.
(Ir^ Gabinete do vereador Kaká

*9
itOI7

T3 ¥

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO VASQUE CHUMBÍNHO DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

REQUERIMENTO N° 53/2007.

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer à

mesa seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilustríssimo

Senhor ALICIO PESCINALLE, pelos relevantes serviços

prestados a comunidade aldeense.

JUSTIFICATIVA

À presente Moção de Aplausos é concedida pelos

relevantes trabalhos executados pelo Sr. Alicio Barbeiro, que há

muitos anos reside na nossa cidade exercendo esta profissão com

grande dedicação e amor ao povo aldeense.
Na qualidade de legislador, proponho aos meus nobres

pares, a presente láurea que, em muito me honra, pois objetiva

premiar e parabenizar a dedicação, eficiência e amor desse abnegado

funcionário que se doa em prol do desenvolvimento da nossa

Cidade.
Pelo exposto, solicito aos meus Nobres Pares a

aprovação da presente proposição.

CIENTE
Constou do expediente da Sessão
do dia 02/ / Ô2 I xsúO'0'

Sala das Sessões, 20 de julho de 2007.
Cláudio V. Chdpbinho dos Santos

Presidente

aprovado
EM V0TAÇA0 ÚNICO

<

KÁ
êreador

Cláudio V. Chumbinho dos Santoê
Presidente

y